山东省奶业协会文件
鲁奶协发〔2016〕01号

关于召开2016’奶牛健康养殖
与奶吧乳品安全研讨会的通知

目前，奶业正值深度调整期。为帮助中小牧场降低饲养成本，减少疫病损失，积极应对奶业寒冬，同时为促进奶吧经营者提高乳品安全意识，严格执行操作程序，切实保障乳品质量安全，经研究，山东省奶业协会定于2016年1月20号在东营市召开奶牛健康养殖与奶吧乳品安全研讨会，现将有关事项如下：
一、会议组织
主办单位：山东省奶业协会
协办单位：山东省现代农业产业技术体系牛产业创新团队
赞助单位：济南深蓝动物保健品有限公司
青岛科牧机械有限公司
泰安意美特机械有限公司
二、会议时间、地点
会议时间：2016年1月19日报到，20-21日开会。会期一天半。
会议地点：东营市蓝海大饭店（东城）
酒店地址：东营市府前街103号 ，电话：0546-8081588。
三、会议主题
科学防控  降低风险  保障安全  健康发展
四、会议主要内容
（一）专题报告
1.报告题目：降成本、减损失，积极应对奶业寒冬
报 告 人：张志民   山东省奶业协会会长
2.报告题目：规模化奶牛场奶牛疾病整体防控策略
报 告 人：卫军帅  澳亚现代牧场有限公司技术部主任
3.报告题目：母牛产后子宫炎及腹泻病的防控要点
报 告 人：王春璈   山东农业大学教授、兽医专家
4.报告题目：规模化奶牛养殖场奶牛主要疾病的防控
报 告 人：杭  孝  北京奶牛中心技术部部长
5.报告题目：奶牛生殖激素与繁殖障碍性疾病
报 告 人：田文儒  青岛农业大学动科院副院长、教授
山东省现代农业产业技术体系牛产业创新团队疫病防控岗位专家
6.报告题目：牧场管理与奶牛疾病关系的分析
报 告 人：胡士林  山东省现代农业产业技术体系牛产业创新
团队疫病防控岗位专家、山东省畜牧兽医职业学院牛羊病教研室主任、教授
7.报告题目：母牛分娩接产与助产操作技巧
报 告 人：秦贞福  潍坊市奶业协会会长、高级兽医师
8.报告题目：奶吧乳品质量安全控制技术及操作要点
报 告 人：李大江  山东合力牧业副总经理、工程师
（二）技术交流
1.交流题目：围产期奶牛营养过渡技术要点
演 讲 人：谢宝柱  济南深蓝动物保健品有限公司  博士
2.交流题目：奶牛机械挤奶的规范操作步骤
演 讲 人：封秋南  利拉伐山东总代理、青岛科牧机械有限公司 总经理
（三）产品展示
奶牛动保产品、饲料添加剂、优质牧草、繁殖激素及器具，奶吧设备、包材、菌种等。
五、参加人员
（一）省内外奶牛规模养殖场、养殖合作社负责人；
（二）省内外奶吧负责人；
（三）奶牛重点市、县（市、区）奶牛生产主管部门专业技术人员。
六、收费标准
（一）会务费300元，主要用于：餐饮、会议资料、会场等费用；
（二）住宿统一安排，费用自理（标准间330元/天，可自行安排拼房）。
七、报名须知
（一）请参会者认真填写参会回执表（见附件），或编辑短信报名：姓名+联系方式+地址+牧场名称，发信息至13953111300。报名日期截止至1月15日；
（二）赞助单位、技术报告单位、展示单位请与山东省奶业协会副秘书长汪玲莉联系：13953111300；
（三）会议日程等有关事项另行通知，请登录山东省奶业协会官网查询；
八、联系方式
联系人：李娟15615770689     汪玲莉13953111300
电话/传真：0531-87198776
邮箱：sdnyxh@126.com
网址：www.sdnaiye.com
[image: ]

山东省奶业协会
                               2016年1月4日

主题词：奶牛健康   奶吧乳品安全  研讨会  通知                 。
抄  报：山东省畜牧兽医局    山东省社会组织管理局          .
抄  送：本会会长、副会长、秘书长、东营市畜牧兽医局、东营市.
       奶业协会、奶业重点市、县(市、区)畜牧局、乳品企业奶源部 .
                               2016年1月4日印发        .
1

image1.jpeg